...2 MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF
al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Agosto de 2025

nnngoy

MAguspA}lA
w2 PESOS I
ACTIVO Mes Actual Mes Anterior PASIVO Mes Actual Mes Anterior
ACTIVO CIRCULANTE ACTIVO NO CIRCULANTE
a. EFECTIVO Y EQUIVALENTES 192,707,101.69  196,862,478.27 f. DEPRECIACIONES, DETERIORO Y 0.00 0.00
(a=ai+a2+a3+ad+a5+ab+al) ARMORTIZALIONER
ACUMULADAS DE BIENES
a1) EFECTIVO 0.00 0.02 IB. TOTAL DE ACTIVO NO 0.00 0.00
a2) BANCOS/TESORERIA 192,707,101.69  196,862,478.25 CIRCULANTES (IB=a+btc+d+etfrgth+i)
a3) BANCOS/DEPENDENCIAS Y 0.00 0.00 PASIVO CIRCULANTE
OTROS a. CUENTAS POR PAGAR A CORTO 76,315,501.15  77,686,948.48
a4) INVERSIONES TEMPORALES 0.00 0.00 PLAZO
(HASTA 3 MESES) (a=al+a2+a3+ad4+ab+a6+a7+a8+a9)
=5 Egg‘gg,ﬁ,gf“ NSRS 0.0 0.0 a1) SERVICIOS PERSONALES POR 28,630,327.24  28,643,038.03
PAGAR A CORTO PLAZO
&k} DEPOSITOS OE FONGOS OE %90 0.00 a2) PROVEEDORES POR PAGAR A 182679508  1,521,532.10
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION CORTOPL A
a3) CONTRATISTAS POR OBRAS 684,981.43 2,295,098.15
a7) OTROS EFECTIVOS Y 0.00 0.00 PUBLICAS POR PAGAR A
EQUIVALENTES CORTO PLAZO
b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO 354,007.59 1,423,450.12 a4) PARTICIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
O EQUIVALENTE POR PAGAR A CORTO PLAZO
(b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) a5) TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,371,054.89 25,951.92
POR PAGAR A CORTO PLAZO
b1) INVERSIONES FINANCIERAS DE 0.00 0.00 a6) INTERESES, COMISIONES Y 0.00 0.00
CORTO PLAZO OTROS GASTOS DE LA DEUDA
b2) CUENTAS POR COBRAR A 247,599.14 1,280,000.00 PUBLICA POR PAGAR A CORTO
CORTO PLAZO PLAZO
b3) DEUDORES DIVERSOS POR 48,687.93 42,372.62 a7) RETENCIONES Y 43,793,342.51  43,921,328.28
COBRAR A CORTO PLAZO CONTRIBUCIONES POR PAGAR
b4) INGRESOS POR RECUPERAR A 0.00 43,572.42 A CORTO PLAZO
CORTO PLAZO a8) DEVOLUCIONES DE LA LEY DE 0.00 0.00
b5) DEUDORES POR ANTICIPO DE 50,000.00 50,000.00 IHIRHEDOE PR RARNLA
LA TESORERIA A CORTO PLAZO COR I SFLAZD
b6) PRESTAMOS OTORGATOS A 5D _— ad) OTRAS CUENTAS POR PAGAR A 0.00 1,280,000.00
CORTO PLAZO ' ' CORTO PLAZO
b. DOCUMENTOS POR PAGAR A 0.00 0.00
b7) OTROS DERECHOS A RECIBIR 7,720.52 7,505.08 CORTO PLAZO (b=b1+b2+b3)
EFECTIVO O EQUIVALENTES A
ERRFaPLAR0 b1) DOCUMENTOS COMERCIALES 0.00 0.00
¢. DERECHO A RECIBIR BIENES O 19,673,175.10  12,979,944.51 POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS (c=c1+c2+c3+c4+cs) b2) DOCUMENTOS CON 0.00 0.00
CONTRATISTAS POR OBRAS
c1) ANTICIPO A PROVEEDORES 0.00 0.00 PUBLICAS POR PAGAR A
POR ADQUISICION DE BIENES Y CORTO PLAZO
PRESTACION DE SERVICIOS A b3) OTROS DOCUMENTOS POR 0.00 0.00
CORTO PLAZO PAGAR A CORTO PLAZO
c2) ANTICIPO A PROVEEDORES 0.00 0.00 c. PORCION A CORTO PLAZO DE LA 0.00 0.00
POR ADQUISICION DE BIENES DEUDA PUBLICA A LARGO
INMUEBLES Y MUEBLES A PLAZO (c=c1+c2)
CORTO PLAZO
¢3) ANTICIPO A PROVEEDORES 0.00 0.00 ¢1) PORCION A CORTO PLAZO DE 0.00 0.00
POR ADQUISICION DE BIENES LA DEUDA PUBLICA INTERNA
INTANGIBLES A CORTO PLAZO PORCION A CORTO PLAZO DE 0.00 0.00
¢4) ANTICIPO A CONTRATISTAS 19,673,175.10 12,979,944 .51 LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
POR OBRAS PUBLICAS A c2) PORCION A CORTO PLAZO DE 0.00 0.00
CORTO PLAZO ARRENDAMIENTO FINANCIERQO
c5) OTROS DERECHOS A RECIBIR 0.00 0.00 d. ;ﬂ*'ngs Y VALORES A CORTO 0.00 0.00
Eﬁg%s CSERVIGIGSACURTY TITULOS Y VALORES DE LA 0.00 0.00
d. INVENTARIOS 0.00 0.00 DEUDAFLBLICAINTERNA A
(d=d1+d2+d3+d4+d5) CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA 0.00 0.00
DEUDA PUBLICA EXTERNA A
d1) INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 CORTO PLAZO
PARA VENTA e. PASIVOS DIFERIDOS A CORTO 0.00 0.00
d2) INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 PLAZO (e=e1+e2+e3)
TERMINADAS
d3) INVENTARIO DE MERCANCIAS 0.00 0.00 e1) INGRESOS COBRADOS POR 0.00 0.00
EN PROCESO DE ELABORACION ADELANTADO A CORTO PLAZO
d4) INVENTARIO DE MATERIAS 0.00 0.00 e2) INTERESES COBRADOS POR 0.00 0.00
PRIMAS, MATERIALES Y ADELANTADO A CORTO PLAZO
SUMINISTROS PARA e3) OTROS PASIVOS DIFERIDOS A 0.00 0.00
PRODUCCION CORTO PLAZO
d5) BIENES EN TRANSITO 0.00 0.00 f. FONDOS Y BIENES DE 0.00 0.00
e. ALMACEN 762,898.24 74,207.45 ;g':nfsl’;fr’gfg&“:%”gg gfo
ALMACEN DE MATERIALES Y 762,898.24 74,207 .45 PLAZO (f=f1+£2+{3+£4+15+6)
SUMINISTROS DE CONSUMO
f. ESTIMACION POR PERDIDAS O 0.00 0.00 1) FONDOS EN GARANTIA A 0.00 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS CORTO PLAZO
CIRCULANTES (f=f1+f2) 2) FONDOS EN ADMINISTRACION A 0.00 0.00

CORTO PLAZO
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PESQOS Formato 1
ACTIVO Mes Actual Mes Anterior PASIVO Mes Actual Mes Anterior
f1) ESTIMACIONES PARA CUENTAS 0.00 0.00 f3) FO’;E‘FOSPE}?Z"g'NGENTES A 0.00 0.00
INCOBRABLES POR DERECHOS CORTO
f4) FONDOS DE FIDEICOMISOS, 0.00 0.00
A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES MANDATOS Y CONTRATOS
ANALOGOS A CORTO PLAZO
12}, ESTIMAGION POR DETERIORO 0.00 000 f5) OTROS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00
DEINVENTARIOS EN GARANTIA Y/O
g. OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 ADMINISTRACION A CORTO
(g=g1+g2+g3+g4) PLAZO
f6) VALORES Y BIENES EN 0.00 0.00
g1) VALORES EN GARANTIA 0.00 0.00 GARANTIA A CORTO PLAZO
g2) BIENES EN GARANTIA 0.00 0.00 g. PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
(EXCLUYE DEPOSITOS DE (g=g1+g2+g3)
FONDOS)
g3) BIENES DERIVADOS DE 0.00 0.00 g1) PROVISION PARA DEMANDAS Y 0.00 0.00
EMBARGOS, DECOMISOS, JUICIOS A CORTO PLAZO
ASEGURAMIENTOS Y DACION g2) PROVISION PARA 0.00 0.00
EN PAGO CONTINGENCIAS A CORTO
g4) ADQUISICION CON FONDOS DE 0.00 0.00 PLAZO
TERCEROS g3) OTRAS PROVISIONES A CORTO 0.00 0.00
PLAZO

IA.
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
(IA=a+b+c+d+e+f+g)

ACTIVO NO CIRCULANTE

a. INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO
O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

c. BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONTRUCCIONES EN PROCESO

d. BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

f. DEPRECIACIONES, DETERIORO Y

ARMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

g. ACTIVOS DIFERIDOS

h. ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

i. QOTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

IB. TOTAL DE ACTIVOS NO

CIRCULANTES (IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)

PASIVO CIRCULANTE

a. CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

(a=al+a2+a3+a4+a5+ab+a7+a8+a9)

IIA. TOTAL DE PASIVO CIRCULANTES
(lA=a+b+c+d+e+f+g+h)

I. TOTAL DEL ACTIVO (I=1A+IB)

213,497,182.62

0.00

160,438,644.36

1,490,920,283.03

79,861,191.51

0.00

40,633,044.55

0.00
0.00

0.00

211,340,080.35

0.00

160,438,644.36

1,468,299,004.93

79,861,191.51
0.00
40,633,044.55

0.00
0.00

0.00

0.00

1,771,853,163.45 1,749,231,885.35

0.00

0.00

0.00

1,985,350,346.07 1,960,571,965.70

h. OTROS PASIVOS A CORTO
PLAZO (h=h1+h2+h3)

h1) INGRESOS POR CLASIFICAR
HIDROCARBUROS TERRESTRES
PROGRAMA NORMAL

INGRESO POR CLASIFICAR
EJERCICIO 2017

INGRESO POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR
PARTICIPAR

OTROS PASIVOS CIRCULANTES
HIDROCARBUROS TERRESTRES
PROGRAMA NORMAL

GASTO CORRIENTE

EJERCICIO 2018

lIA. TOTAL DE PASIVOS
CIRCULANTES (llA=a+b+c+d+e+f+g+h)

PASIVO NO CIRCULANTE

a. CUENTAS POR PAGAR A LARGO
PLAZO

b. DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

c. DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

d. PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

e. FONDQOS Y BIENES DE TERCERQS
EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION LARGO PLAZO

f. PROVISIONES A LARGO PLAZO

1B
TOTAL DE PASIVOS NO
CIRCULANTES (lIB=atb+c+d+e+f)

h2

—

h3

IIl. TOTAL DEL PASIVO (lI=lIA+1IB)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

INA.HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO (lllA=a+b+c)

a. APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

c. ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

o

IB.HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO (llIB=a+b+c+d+e)

a. RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

b. RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

c. REVALUOS

d. RESERVAS

34,121,660.56

44,490.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,077,170.51
1,263,992.71
1,263,992.71
1,263,992.71
0.00

34,136,230.38

59,059.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

34,077,170.51
1,263,992.71
1,263,992.71
1,263,992.71
0.00

110,437,161.71

30,062,041.78
19,799,687.48

0.00
0.00

0.00

0.00

111,823,178.86

30,062,041.78
19,799,687.48

0.00
0.00

0.00

0.00

49,861,729.26

49,861,729.26

160,298,890.97

Mes Actual

0.00
4,586,792.92
100,258,441.27

161,684,908.12

Mes Anterior

0.00
4,586,792.92
100,258,441.27

104,845,234.19

310,792,900.73
347,701,037.57

0.00
0.00

104,845234.19

0.00
347,701,037.57

0.00
0.00
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PESOS Formato 1
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO Mes Actual Mes Anterior
e. RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
658,493,938.30 347,701,037.57
HIC.EXCESO O INSUFICIENCIA E LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO (llIC=a+b)
a. RESULTADOS POR PQOSICION -13,774,540.25 -13,774,540.25
MONETARIA
b. RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MONETARIOS
13,774,540.25 -13,774,540.25
lll. TOTAL DE HACIENDA 749,564,632.24 438,771,731.51
PUBLICA/PATRIMONIO {HlI=HIA+IB+IIC)
IV. TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 909,863,523.21  600,456,639.63
PUBLICA/PATRIMONIO (IV=1+i1)
/ P | %
7
GASPA INIDAR DIAZ N Y FELIX HERNANDEZ ERNA| ARIAS
SINDICO DE HAGIENDA DIREETORTE FINANZAS

- PRESIDENTEMNCIPAT
=

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus natas, son razanablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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