

..:: MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF



al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Agosto de 2025 PESOS

Formato 1

ACTIVO	Mes Actual	Mes Anterior	PASIVO	Mes Actual	Mes Anterior
	mes Actual	mes America	ACTIVO NO CIRCULANTE	Wes Actual	ines Anterior
a. EFECTIVO Y EQUIVALENTES (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)	192,707,101.69	196,862,478.27	f. DEPRECIACIONES, DETERIORO Y ARMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	0.00	0.00
a1) EFECTIVO	0.00	0.02	IB. TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTES (IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)	0.00	0.00
a2) BANCOS/TESORERIA a3) BANCOS/DEPENDENCIAS Y	192,707,101.69 0.00	196,862,478.25 0.00	PASIVO CIRCULANTE		
OTROS	0.00	0.00	a. CUENTAS POR PAGAR A CORTO	76,315,501.15	77,686,948.48
a4) INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	0.00	0.00	PLAZO (a=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)		
a5) FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA	0.00	0.00	a1) SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	28,639,327.24	28,643,038.03
a6) DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	0.00	0.00	a2) PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,826,795.08	1,521,532.10
ADMINISTRACION a7) OTROS EFECTIVOS Y	0.00	0.00	a3) CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A	684,981.43	2,295,098.15
b. DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO	354,007.59	1,423,450.12	CORTO PLAZO a4) PARTICIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
O EQUIVALENTE (b=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)			POR PAGAR A CORTO PLAZO a5) TRANSFERENCIAS OTORGADAS	1,371,054.89	25,951.92
b1) INVERSIONES FINANCIERAS DE	0.00	0.00	POR PAGAR A CORTO PLAZO a6) INTERESES, COMISIONES Y	0.00	0.00
b2) CUENTAS POR COBRAR A	247,599.14	1,280,000.00	OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO		
b3) DEUDORES DIVERSOS POR	48,687.93	42,372.62	PLAZO a7) RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR	43,793,342.51	43,921,328.28
b4) INGRESOS POR RECUPERAR A	0.00	43,572.42	A CORTO PLAZO a8) DEVOLUCIONES DE LA LEY DE	0.00	0.00
b5) DEUDORES POR ANTICIPO DE	50,000.00	50,000.00	INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
b6) PRESTAMOS OTORGATOS A	0.00	0.00	a9) OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	1,280,000.00
b7) OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A	7,720.52	7,505.08	 b. DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO (b=b1+b2+b3) 	0.00	0.00
c. DERECHO A RECIBIR BIENES O SERVICIOS (c=c1+c2+c3+c4+c5)	19,673,175.10	12,979,944.51	b1) DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO b2) DOCUMENTOS CON	0.00	0.00
c1) ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A	0.00	0.00	CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO b3) OTROS DOCUMENTOS POR	0.00	0.00
CORTO PLAZO c2) ANTICIPO A PROVEEDORES	0.00	0.00	PAGAR A CORTO PLAZO c. PORCION A CORTO PLAZO DE LA	0.00	0.00
POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO (c=c1+c2)	0.00	0.00
c3) ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES	0.00	0.00	c1) PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	0.00	0.00
INTANGIBLES A CORTO PLAZO c4) ANTICIPO A CONTRATISTAS	19,673,175.10	12,979,944.51	PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	0.00	0.00
POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO			 c2) PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO 	0.00	0.00
c5) OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO	0.00	0.00	d. TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PLAZO d. INVENTARIOS	0.00	0.00	TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO	0.00	0.00
(d=d1+d2+d3+d4+d5) d1) INVENTARIO DE MERCANCIAS	0.00	0.00	TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A	0.00	0.00
PARA VENTA d2) INVENTARIO DE MERCANCIAS	0.00	0.00	e. PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO (e=e1+e2+e3)	0.00	0.00
TERMINADAS d3) INVENTARIO DE MERCANCIAS	0.00	0.00	e1) INGRESOS COBRADOS POR	0.00	0.00
EN PROCESO DE ELABORACION d4) INVENTARIO DE MATERIAS	0.00	0.00	ADELANTADO A CORTO PLAZO e2) INTERESES COBRADOS POR	0.00	0.00
PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA			ADELANTADO A CORTO PLAZO e3) OTROS PASIVOS DIFERIDOS A	0.00	0.00
PRODUCCION d5) BIENES EN TRANSITO	0.00	0.00	f. FONDOS Y BIENES DE	0.00	0.00
e. ALMACEN ALMACEN DE MATERIALES Y	762,898.24 762,898.24	74,207.45 74,207.45	TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)		
SUMINISTROS DE CONSUMO f. ESTIMACION POR PERDIDAS O	0.00	0.00	f1) FONDOS EN GARANTIA A	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES (f=f1+f2)			CORTO PLAZO f2) FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0.00	0.00



..:: MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..

000602

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF

al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Agosto de 2025

PESOS

Formato 1

H Ayunti	Section 2024 2007		r L.	303			Format
	ACTIVO	Mes Actual	Mes Anterior		PASIVO	Mes Actual	Mes Anterior
64) FOTIN	MACIONES DADA CHENTAS			f3) FONDOS CONTINGENTES A	0.00	0.00
INCO	MACIONES PARA CUENTAS BRABLES POR DERECHOS	0.00	0.00		CORTO PLAZO) FONDOS DE FIDEICOMISOS,	0.00	0.00
EQUI	CIBIR EFECTIVO O VALENTES	0.00	0.00		MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO		
	MACION POR DETERIORO VENTARIOS	0.00	0.00	f5	OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	0.00	0.00
•	S ACTIVOS CIRCULANTES g2+g3+g4)	0.00	0.00		ADMINISTRACION A CORTO PLAZO		
g1) VALO	RES EN GARANTIA	0.00	0.00	f6) VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO	0.00	0.00
	ES EN GARANTIA LUYE DEPOSITOS DE 100S)	0.00	0.00	g.	PROVISIONES A CORTO PLAZO (g=g1+g2+g3)	0.00	0.00
g3) BIENE	ES DERIVADOS DE ARGOS, DECOMISOS,	0.00	0.00		PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
EN PA		2.22	2.22	g2	2) PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
	JISICION CON FONDOS DE EROS	0.00	0.00	g:	B) OTRAS PROVISIONES A CORTO	0.00	0.00
IA. TOTAL DE A (IA=a+b+c+c	ACTIVOS CIRCULANTES I+e+f+g)	213,497,182.62	211,340,080.35	h.	PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO (h=h1+h2+h3)	34,121,660.56	34,136,230.38
ACTIVO NO	CIRCULANTE			h1	1) INGRESOS POR CLASIFICAR	44,490.05	59,059.87
a. INVERS	SIONES FINANCIERAS A	0.00	0.00		HIDROCARBUROS TERRESTRES PROGRAMA NORMAL	0.00	0.00
	PLAZO HOS A RECIBIR EFECTIVO	160,438,644.36	160,438,644.36		INGRESO POR CLASIFICAR	0.00	0.00
O EQU	IVALENTES A LARGO	100,430,044.30	100,430,044.30		EJERCICIO 2017	0.00	0.00
c. BIENES	SINMUEBLES,	1,490,920,283.03	1,468,299,004.93	h2	INGRESO POR CLASIFICAR 2) RECAUDACION POR	0.00	0.00
INFRAE	STRUCTURA Y		We consider the mark that would be	h3	PARTICIPAR B) OTROS PASIVOS CIRCULANTES	34,077,170.51	34,077,170.51
d. BIENES	RUCCIONES EN PROCESO S MUEBLES	79,861,191.51	79,861,191.51	110	HIDROCARBUROS TERRESTRES	1,263,992.71	1,263,992.71
	OS INTANGIBLES	0.00	0.00		PROGRAMA NORMAL	1,263,992.71	1,263,992.71
ARMOR	CIACIONES, DETERIORO Y RTIZACIONES	40,633,044.55	40,633,044.55		GASTO CORRIENTE EJERCICIO 2018	1,263,992.71	1,263,992.71
	JLADAS DE BIENES OS DIFERIDOS	0.00	0.00		TOTAL DE PASIVOS CULANTES (IIA=a+b+c+d+e+f+g+h)	110,437,161.71	111,823,178.86
h. ESTIMA	ACION POR PERDIDA O IORO DE ACTIVOS NO	0.00	0.00	PAS	IVO NO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A LARGO	30,062,041.78	30,062,041.78
	ANTES ACTIVOS NO	0.00	0.00		PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A	19,799,687.48	19,799,687.48
	ANTES DE ACTIVOS NO	4 774 052 462 45	1,749,231,885.35		LARGO PLAZO DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
	ES (IB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)	1,771,655,165.45	1,749,231,005.55	d.	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PLAZO		0.00	0.00	e.	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION LARGO PLAZO	0.00	0.00
(a=a1+a	a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8+a9)			f.	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
IIA. TOTAL I	DE PASIVO CIRCULANTES	0.00	0.00	IIB.	TAL DE PASIVOS NO	49,861,729.26	49,861,729.26
	L DEL ACTIVO (I=IA+IB)	1,985,350,346.07	1,960,571,965.70		CULANTES (IIB=a+b+c+d+e+f)		
				11	I. TOTAL DEL PASIVO (II=IIA+IIB)	160,298,890.97	161,684,908.12
				Н	ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	Mes Actual	Mes Anterior
					HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO (IIIA=a+b+c)		
				a.	APORTACIONES	0.00	0.00
				b.	DONACIONES DE CAPITAL	4,586,792.92	4,586,792.92
				C.	ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	100,258,441.27	100,258,441.27
					_	104,845,234.19	104,845,234.19
					HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO (IIIB=a+b+c+d+e)		
				a.	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	310,792,900.73	0.00
				b.	RESULTADOS DE EJERCICIOS	347,701,037.57	347,701,037.57
				c.	ANTERIORES REVALUOS	0.00	0.00
				d.	RESERVAS	0.00	0.00



..:: MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF



al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Agosto de 2025

PESOS

Formato 1

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	Mes Actual	Mes Anterior	
e. RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00	
-	658,493,938.30	347,701,037.57	
IIIC.EXCESO O INSUFICIENCIA E LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO (IIIC=a+b)			
a. RESULTADOS POR POSICION MONETARIA	-13,774,540.25	-13,774,540.25	
 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 	0.00	0.00	
_	-13,774,540.25	-13,774,540.25	
III. TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO (III=IIIA+IIIB+IIIC)	749,564,632.24	438,771,731.51	
IV. TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO (IV=II+III)	909,863,523.21	600,456,639.63	

GASPAR TRINIDAD DÍAZ FALCON

PRESIDENTE MUNICIPAL

ELIN SUGEY FÉLIX HERNÁNDEZ

SINDICO DE HACIENDA

JUAN DIEGO HERNÁNDEZ ARÍAS

DIRECTOR DE FINANZAS